datado de 15/05/1965, relativo à Chácara n° 95, em nome de Zeferino Dias de Oliveira, 
fixando-se o prazo de 48 9quarenta e oito) horas para atendimento. Em razão da 
divergência ocorrida entre as informações prestadas nos autos pela inventariante Maria do 
Carmo de Oliveira, que declarou ser cessionária da área de 21.455,88m2 (vinte e um mil, 
quatrocentos e cinquenta e cinco metros quadrados e oitenta e oito decímetros 
quadrados)-fl. 235 -, e pela herdeira Severiana Pereira dos Santos, que através da 
Escritura Pública acostada à fl. 12 declarou que seu pai Zeferino vendeu à Srª Ana Salvino 
de jesus (mãe da requerente Maria do Carmo) "...uma área de terras com extensão de

[...]

Almir de Sousa de Faria, OAB-TO 1.705-B e outros.  
REQUERIDO: ANA MARIA CONSIGLIO RINALDO, GIUSEPPE RINALDI E ROBERTO 
RINALDI.  
ADVOGADO: Não constituído.  
FINALIDADE: Fica o Advogado da autora, INTIMADO para recolher as custas processuais 
no valor de R$161,00 (cento e sessenta e um reais), e ainda as custas de locomoção do 
Sr. Oficial de Justiça no valor de R$192,00 (cento e noventa e dois reais), sob pena de 
devolução da CP sem cumprimento.  

4. AÇÃO: Nº 2009.0003.2282-7/0 – PREVIDENCIARIA - KA.  
REQUERENTE: MARIA DAS GRAÇAS ALVES DE SANTANA  
ADVOGADO: Dr. JOSIAS PEREIRA DA SILVA, OAB-TO 1677  
REQUERIDO: INSS – INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL.

[...]

(...) Por todo exposto, esteada no artigo 3º, alínea “a” da Lei 6.194/74, com 
redação anterior à Lei nº 11.482/2007, JULGO PROCEDENTE O PEDIDO, e, de 
conseqüência condeno a requerida SEGURADORA BRADESCO S/A a adimplir o 
pagamento de indenização no importe de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), em 
favor da Requerente AGDÁLIA GOMES DOS SANTOS, como medida de direito, corrigido 
pelo INPC/IBGE a partir da data de 10 de março de 2006 e com juros de 1% ao mês (CC, 
art. 406, c/c art. 161, § 1º, do CNT) a partir da citação (CC, art. 405), extinguindo o feito

[...]

mesmo prazo, cientifique-se nos autos e após, devolva-se. 3. Todavia, comprovado o 
recolhimento integral das custas e demais despesas processuais, CUMPRA-SE, 
SERVINDO COMO MANDADO A PRESENTE DEPRECATA...”. Custas e diligência do 
Oficial de Justiça no valor de R$ 321,80 (trezentos vinte um reais e oitenta centavos).  

DIANÓPOLIS 
1ª Vara Cível 

INTIMAÇÃO AO(S) ADVOGADO(S)  

Fica, o advogado do requerente, abaixo identificado, intimado dos atos processuais abaixo 
relacionados:  

AUTOS Nº: 2006.0007.5239-8  
Ação: Divórcio Direto Litigioso

[...]

arts. 20 e 23 da lei 9.099/95, DECLARO o reclamado revel e confesso aos fatos alegados 
e não contestados na inicial, desta forma, JULGO PROCEDENTE o pedido para, 
consequentemente, condená-lo, como de fato condeno-o ao pagamento da importância de 
R$ 356,50 (trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos). Determino a 
atualização do débito, na forma da lei, quando da citação na execução da sentença. Após 
o trânsito em julgado da presente, expeça-se o competente mandado de execução. Sem 
custas, salvo inteposição de recurso.

[...]

arts. 20 e 23 da lei 9.099/95, DECLARO o reclamado revel e confesso aos fatos alegados 
e não contestados na inicial, desta forma, JULGO PROCEDENTE o pedido para, 
consequentemente, condená-lo, como de fato condeno-o ao pagamento da importância de 
R$ 662,63 (seiscentos e sessenta e dois reais e sessenta e tres centavos). Determino a 
atualização do débito, na forma da lei, quando da citação na execução da sentença. Após 
o trânsito em julgado da presente, expeça-se o competente mandado de execução. Sem 
custas salvo inteposição de recurso.